
REALIZIMI I BUXHETIT KOMUNAL
piiR pERruDHtN JANAR-SHTAToR 2013

T€ hyrat
Buxheti i
miratuar

2013

Buxheti
me

ndryshime
2013

Alokimi
r-x-tb13

Shpenzimet
r-rx-2013

Gjendja
I-IX-2013

Ind.
Alolv
plan

Ind.
Shp./
plan

Granti qeveritar 20i3 27,304,666 27,564,666 22.868.811 19.2$"438 3,605,773 83
-7n

Te hyrat vetiake 20i3 6.1 i 9.080 6,119.080 2.773.462 ? l5? 5?5 624,921
T€ hyrat vetjake te bartura nga
2A12 999.691 999.691 774.674 225,016 i00 77

Te hyrat nga donacionet e
brendshme - participimi tgs.2a1 t94,901 94,831 i00.070 100 49

Donacionet e jashtme
97,410 80"605 80.605 88

*6til
$lSli.xilif ffi;"a .It, 64

Granti qeveritar p€r periudh€n janar-shtator t€ vitit 2013 €sht€ alokuar ne shumen prej
22,868,811 €, pra 83Yo e shumes se planifikuar per tere vitin (27,564,666 €). Shuma e shpenzuar
nga ky burim i Buxhetit komunal €shtd 19,263,038 € ose 70o/o e shumes se parapar€ per vitin
2013.

aiokuar 22,481,477 €.

,1,b,@ # rg 8.*hpe.

Gjat€ periudh€s janar- shtator 201f3. te hyrat velf ake jan€ alokuar ne shum€ prej 2,773,462€
ose 45 Yo nga planifikimi prej 6,119,080 €. Nga kjo shum€ jan€ shpenzuat 2,152,535€ ose 35 o/o e
shum€s s€ planifikuar.

irE, ./';ttl,o7o €-
b shrmes ie planifikimit

Nga t€ hyrat prej participimit me popullatdn ne periudh€n janar- shtator 2013 jan€ aiokuar
I94,9AI€ kurse jane shpenzuar gjithsej 94,831 €.
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Gjate periudhes janar-shtator te vitit 2013, nga kategoria e te hyrave t€ alokuara nga
donatoret e jashtem prej 80,605 € nuk ka pasur shpenzime.

Te ardhurat totale te alokuara t€ buxhetit komunal p€r periudh€n janar-shtator 2013 jane
26,917,469€, nga 34,970,047 € te parashikuara, duke u shpenzuar 22,285,078€ ose 640/o e
shumes s€ planifiktar (34,970,047 €)

26a49.;651€), kane
|2,.,lan{''shpe4414

Pjesemanja e burimeve t€ te hyrave ne te hyrat e gfithembarshme te alokuara n€ periudhen
r-IX-2013 :

TrE hyrat vetjake
te bartura ,

999,691

- jashtme ,:8,0;605

I iji:ii:':L+::fe, fryr"t v^etjake

20i3, 2,773,462



Tfi HvRAT vETJAKE rE nuxnnrlT KoMUNAL
pER pnRruonfrN JANAR-SHTATOR 2013

Planifikimi
2AB oA

Realizimi
r-tx-2013 o/^ lnd

Licensat komerciale dhe t€ biznesit / Leiet 745,000 12 151.111.24 5 2{)

Lig. p€r lojrat zbav., pije alkoolike, rekl., shpallje
eti,,&eiet 63.500 30,000.00 +/

Shfrt't€zimi i tok€s dhe ieiet e ndertimil 1,051.000 1n 336.362.01 11 s/

inspektimi i tokes dhe aktiviteiet gieodezike 250,000 94 A\4 4(\ 3 38

Sh€rbimet e insnektimit te Shendetit dhe Siguris€ 39.000 I 8.529.58 0 22

Shfrvt€zimi i oronds Komunale 540,000 9 177.345.65 33

Pasesat ne lidhie me automietet 943.000 t5 407,421.85 l4 43

Certifikatat dhe dokumentet zvrtare 390.000 6 )11 r<7 )\ 9

Tatimi ne pron€ 1,370,000 22 t.t26.291.73 37 O'

Tr aidhuf3t tieia 277,580 5 t24.556.56 + A<
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Shendetesia 200,000 J 131.925.40 Ot)

Arsimi 250.000 4 149.224.00 60

1fffu.. 49

Parricioimi 86,696.46

Donacioni per Administrate 26.109.93

Donacioni per Arsim 30.123.58

i;;ffi +;_;

Ne tabelen e m€siperme jan€ dhend t€ hynat vetjake tE rcalizuara per periudhen janar- shtator

2013, t€ kategorizvarandbazl tO grupeve.

Shuma e teresishme e arketuar e te hyrave vetjake komunale ( duke mos i perfshire t€ hyrat

nga donacionet e brendshme dhe t€ jashtme) pdr ket€ periudh€ t€ raportimit eshte 3,014,376 € ose

49 Yo e shumes se planifikuar i 6,119,080 € .
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Ne tabelen e meposhtme kemi nje pasqyre te realizimit te te hyrave vetjake giate periudh€s
j anar-shtat or 2013, sipas drejtorive:

Nl'B'i {6-'c*#,i*b.ii ia:

Planifikimi Realizimi
t-tx-2013 %

Administrata dhe Personeli 777,580 319.645.38 41

Inspekcioni 29,300 260.00 1

Buxheti dhe Financat 2,000,000 1.223.150.07 ol

Sherbimet Publike , Mbrojtja civile, Emergjenca 1.406.204 586.390.51 42

Zyra e Komuniteteve

Bujqesi . Pylltari dhe Zhvillim Rural 66,000 10,200.00 15

Kadaster dhe Gjeodezi 340,000 217,394.5A 64j
Planifikim Urban dhe Miedisi 1,050,000 376,185.91 ?A

Sherbimet e Kujdesit Primar Shendetesor 200,000 131,925.4A 66

Kulturd, Rinidhe Spofi

Arsim dhe Shkence 250,000 149.224.00 OU

/ ,;f!,.t ffi',.f#lC ,49



Ne tabel€n n€ vijim 0shte dhene nj€ pasqyr€ krahasuese e

r ealizuar a pdr periudhdn j anar- shtator p€r vitet 20 12 -2 0 1 3, sipas
te hyrave vetjake td Kornun€s, t€
kategorive dhe drejtorive:

Administrata dhe personeli

Dokum.lidhur me statusin shoq€ror si dhe td



Funksionimet e bankave,bashk.t€ sigurimit dhe
iinanciare

Eu;qesi , ?y211ar? dhe z$tvillinr rurel





Arsiffi dhe Shkence-adn:inistrata € € E

T6 ardhurat e Administrates Komunale -indirekte

te hvrat noa donatoret

Te ardhurat nqa Arsimi
Arsimi lmesem 250,000.00 749.224.04 102.439.00

Arsimifillor

TOTAT ,:it"'i:{W+,' l-5-0,@q.oc lqe,za+,0o, 1,F4439.{}0

::::11:tit:i:l:iti.il, 6;:X=9;qgg;0O 9,914,?75.77 3i277,28A.O6

Ecuria e realizimit te tg hyrave sipas muajve:

3,500,ooo
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:::

2,500,ooo
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